## QUINTILIAN

tempore, ea facere etiam ordine priora, non quin frequenter sit hoc melius, sed quia interim plus valent ante gesta, ideoque levioribus superponenda sunt.

- 26 Verbo sensum cludere multo, si compositio patiatur, optimum est; in verbis enim sermonis vis est. Si id asperum erit, cedet haec ratio numeris, ut fit apud summos Graecos Latinosque oratores frequentissime. Sine dubio erit omne, quod non cludet, hyperbaton, sed<sup>1</sup> ipsum hoc inter tropos vel figuras, quae sunt
- 27 virtutes, receptum est. Non enim ad pedes verba dimensa sunt, ideoque ex loco transferuntur in locum, ut iungantur, quo congruunt maxime, sicut in structura saxorum rudium etiam ipsa enormitas invenit, cui applicari et in quo possit insistere. Felicissimus tamen sermo est, cui et rectus ordo et apta iunctura et cum his numerus opportune cadens contigit.
- 28 Quaedam vero transgressioniones et longae sunt nimis, ut superioribus diximus libris, et interim etiam compositione vitiosae, quae in hoc ipsum petuntur, ut exultent atque lasciviant, quales illae Maecenatis, *Sole et aurora rubent plurima. Inter se<sup>2</sup> sacra movit aqua fraxinos. Ne exequias quidem unus inter miserimos viderem meas.* Quod inter haec pessimum est,

<sup>1</sup> sed, *Spalding*: et, *A*: est, *G*.

<sup>2</sup> se added by *Halm*.

<sup>1</sup> See viii. vi. 62 sqq.

<sup>2</sup> Only, apparently, in viii. ii. 14.

<sup>3</sup> "They grow red in the sunlight and the fullness of dawn." The meaning is uncertain, *plurima* might be neut. nom. plural.

<sup>4</sup> "The sacred stream ran through the ash-grove."

in order of time: such an order is no doubt often the best, but merely because previous events are often the most important and should consequently be placed before matters of more trivial import. If the demands 26 of artistic structure permit, it is far best to end the sentence with a verb: for it is in verbs that the real strength of language resides. But if it results in harshness of sound, this principle must give way before the demands of rhythm, as is frequently the case in the best authors of Rome and Greece. Of course, in every case where a verb does not end the sentence, we shall have an *hyperbaton*,<sup>1</sup> but *hyperbaton* is an admitted *trope* or *figure*, and therefore is to be regarded as an adornment. For words are not cut 27 to suit metrical feet, and are therefore transferred from place to place to form the most suitable combinations, just as in the case of unhewn stones their very irregularity is the means of suggesting what other stones they will best fit and what will supply them with the surest resting-place. On the other hand, the happiest effects of language are produced when it is found possible to employ the natural order, apt connexion and appropriate rhythm. Some 28 transpositions are too long, as I have pointed out in previous books,<sup>2</sup> while at times they involve faulty structure, although some writers actually aim at this vicious type of transposition, in order to create an appearance of freedom and license, as in the following phrases from Mæcenas, *sole et aurora rubent plurima*;<sup>3</sup> *inter se sacra movit aqua fraxinos*;<sup>4</sup> *ne exequias quidem unus inter miserrimos viderem meas*.<sup>5</sup> The worst feature in these examples, is that he plays pranks